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Valtu utusperusteet
Säteilyturvakeskus antaa ydinvoimalaitosten turvallisuutta koskevat yksityiskoh-
taiset määräykset ydinenergialain (990/87) 55 § 2 mörnentin 3 kohdan ja ydin-
voimalaitosten turvallisuutta koskevista yleisistä määräyksistä annetun valtioneu-
voston päätöksen (395/91) 29 §:o nojalla.

YVL-ohjeet ovat sääntöjä, joita yksittäisen luvanhaltijan tai muun kyseeseen
tulevan organisaation on noudatettava, ellei säteilyturvakeskukselle ole esitetty
muuta hyväksyttävissä olevaa menettelytapaa taikka ratkaisua, jolla YVL-
ohjeessa esitetty turvallisuustaso saavutetaan.
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Yleistä
Ydinvoimalaitosten turvallisuutta koskevan
valtioneuvoston päätöksen/li mukaisesti turval-
lisuuden kannalta tärkeät järjestelmät, rakenteet
ja laitteet on suunniteltava, valmistettava ja
asennettava sekä niitä on käytettävä siten, että
niiden laatutaso ja laatutason todentamiscksi 3
tarvittavat tarkastukset ja testauksct ovat riittä-
vätkohteen turvallisuusmerkityksen huomioon
ottaen. Tåmän periaatteen noudattamiseksi
ydinvoimalaitoksen järjestelmät, rakenteet ja
laitteet ryhmitellään turvallisuusluokkiin 1, 2
ja 3 sekä luokkaan EYT (ei ydinteknisesti
luokiteltu). Kohteet, joiden merkitys turval-
lisuudelle on suurin, kuuluvat turvallisuus-
luokkaan L

Turvallisuusluokka antaa lähtökohdan ydinvoi-
malaitokscn järjestelmien, rakenteiden ja lait-
teiden laadunvarmistukselle a.setettavien vaati-
musten määrittelyyn. Turvallisuusluokan ja
laadunvarmistuksen väliset yhteydet määritel-
lään luvanhaltijan toimesta ohjeen YVL 1.4
edell yttämissä laadunvarmistusasiakirjoissa.

Turvallisuusluokitus on perusteena myös måä-
ritettäcssä säteil)1urvakeskuksen (STIJK)
valvontaa. Turvallisuusluokituksen jaasetetta-
vien vaatimusten välistä riippuvuutta selvi-
tetään yksityiskohtaisesti eri YVL-ohjeissa.
Lisäksi STUK antaa ohjeita tarkastuskäylän-
nöstä tapauskohtaisesti.

Ydinlaitosten laitteiden ja rakenteiden maanjä-
ristysluokitus esitetään ohjeessa YVL 2.6. 4

Soveltamisala
Ohje koskee uusiin ydinvoimalaitoksiin sekä
vanhojen ydinvoimalaitosten parantamiseen
suunniteltavien järjestelmien, rakenteiden ja
laitteiden turvallisuusluokitusta. Ohjeessa
esitetään luokitusperiaatteet ja luoki-
tusasiakirjaa koskevat menettelytavat. Ohjeen
liitteenä on luokitusperiaatteita selvenläviä
esimerkkejä järjeste1mistä, jotka tyypillisesti
kuuluvat mainittuihin luokkiin.

Turvallisuusluokitusta laadittaessa otetaan tässä
ohjeessa esitettyjen periaatteiden ohella huomi-
oon ydinvoimalaitoksen rakenne ja sen järjes-
telmille määritellyt tehtävät. Laitoskohtaiset
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sovellutukset edellyttävät aina luokituksen
yksityiskohtien tapauskohtaista harkintaa.
Kullakin laitoksella noudatetaan rakentamisen
ja käytön aikana turvallisuusluokitusta, joka
esitetään säteilyturvakeskuksen ao.laitokselle
hyväksymässä luokitusasiakiIjassa.

Luokituskohteet
Luokitusta laadittaessa ydinvoimalaitos on
jaettava rakenteellisiin tai toiminnallisiin
kokonaisuuksiin, joita kutsutaan järjestelmiksi.
Jaon tulee olla sellainen, että jokainen STUK:n
valvontaan kuuluva rakenne ja laite sisältyy
johonkin järjestelmään. Järjestelmän voi muo-
dostaa esimerkiksi jokin primääripiirin osa,
tiettyä toimintaa suorittava apu prosessi tai
säätöpiiri, rakennus tai sen osa, tai joukko
samaa tarkoitusta palvelevia erillisiä laitteita.
Kullekin järjestelmälle on määriteltävä turval-
lisuusluokka tai todettava sen kuuluvan luok-
kaan EYT.

Turvallisuusluokkiin 1, 2ja 3 kuuluvat järjes-
telmät on eriteltävä edelleen rakenteiksi ja
laitteiksi. Yhtenä rakenteena tai laitteena
voidaan pitää kohdetta. joka muodostaa val-
mistuksen, asennuksen ja laadunvalvonnan
kannalta selvän kokonaisuuden. Kullekin
rakenteelle ja laitteelle on määriteltävä turval-
Jisuusluokka tai todettava sen kuuluvan luok-
kaan EYT.

Yleiset
luokitusperiaatteet
Luokituksessa on otettava huomioon jäIjestel-
mien, rakenteiden ja laitteiden merkitys ydin-
voimalaitoksen turvallisuustoimintojen vannis-
tamisessa. Yleisperiaate on, että järjestelmään
kuuluva rakenne tai laite on samassa luokassa
kuin itse järjestelmä, mikäli se on tarpeen
järjestelmän turvallisuustoiminnan toteut-
tamisessa. Vähemmän tärkeät järjestelmän osat
voivat olla alemmassa turvallisuusluokassa tai
luokassa EYT. Toisaalta yksittäiset laitteet
kohdissa, joissa järjestelmä liittyy korkeamman
turvallisuusluokan järjestelmään, voivat olla
myös korkeamassa turvallisuusJuokassa kuin
itse jätjestelmä.
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Luokitusia laadittaessa on otettava huomioon
ensisijaisesti seuraavat asiat:

turva1lisuustoiminnot, joiden toteutukseen
luokiteltava kohde osallistuu tai jota se
varmistaa,

välitön vaikutus turvallisuustoiminnon
jatkuvaan ylläpitämiseen, jos kohde vi-
kaantuu normaalikäytön aikana,

välitön vaikutus turvallisuustoiminnon
jatkuvaan ylläpitämiseen, jos kohde vi-
kaantuu häiriö- tai onnettomuustilanteen
aikana.

Lisäksi voidaan ottaa huomioon seuraavia
asioita:

käytettävissä olevat korvaavat järjes-
telmät ja niiden luokitus,

mahdollisuudet vian havaitsemiseen siinä
tapauksessa, ettei vika vaikuta välittömästi
laitoksen normaaliin käyttöön,

korjaukseen käytettävissä oleva aika ennen
kuin vikaantumincn johtaisi turvallisuus-
toiminnan osittaiseen tai täydelliseen
menetykseen,

korjausmahdollisuudet ottaen huomioon
mm. luoksepäästävyys, korjaustyön vaati-
vuus, varaosien ja tarveaineiden saatavuus,
erotusmahdollisuus työn ajaksi sekä ennen
korjaustyölä välttämättömät prosessitoi-
menpiteet kuten jäähdytys, paineenalennus
ja dekontaminointi,

turvallisuusluokitukseen perustuvilla
vaatimuksilla saavutettava lisäys ao.
kohteen luotettavuudessa.

Tllrvallisu llslllOkitusta laadittaes.'>aja sovellet-
taessa on otettava huomioon, että turvaJlisuus-
toimintojen varmistamincn asettaa erityyppisille
laitteille erilaisia vaatimuksia. Esimerkiksi
paineastioiden ja putkien kohdalla tärkeintä on
mckaaninen kestävyys ja rakenteellincn eheys.
Pumpuilta ja venttiileiltä edellytetään lisäksi
toimintavarrnuutta. Polttoaineen varastom-
nissa keskeistä on varastogeometrian säilyttä-
minen turvallisissa rajoissa. Luokituksen avulla
porrastetaan vaatimustaso! samaa tyyppiä edus-
tavien laitteiden kesken. Erityyppisille laitteil-
le asetettavien vaatimusten ei tarvitse olla
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keskenään samanlaisia, vaikka laitteet kuului-
sivat samaan luokkaan.

Turvallisuusluokkaan 1on sijoitettava järjes-
telmät, rakenteet ja laitteet, joiden

vika tai vaurio aiheuttaisi reaktorin sam-
mutusta tai jäähdytystä välittömästi uh-
kaavan onnettomuustilanteen ja vaatisi
turvajärjestelmien pikaista käyn-
nistämistä.

Turvallisuusluokkaan 2 on sijoitettava järjes-
telmät, rakenteet ja laitteet, joiden

oikea-aikainen tai keskeytyksetöa toi-
minta on välttämätöntä suunnittelun
perustana olevissa onnettomuustilanteissa
reaktorin alikriittisyyden ja jäähdytyk-
sen turvaamiseksi tai reaktorista onnetto-
muuden seurauksena vapautuneiden
radioaktiivisten aineiden pitänliseksi
reaktorin suojarakennuksen sisällä,

vika tai vaurio estäisi laitoksen tuotanto-
käytön jatkamisen ja samalla estäisi
reaktorin jäähdyttämisen ja jälkilämmön
poistamisen järjesteImillä, joilla jäi'lhdyt-
täminen ja jälkilämmön poisto noonaalisti
tehdään,

toiminnan pettäminen aiheuttaisi merkit-
tävän hallitsemattoman kriittisyyden
vaaran tai

vika tai vaurio seisokkitilanteessa estäisi
reaktorin jälkilämmön poistamisen järjes-
telmillä, joilla jälkilämpö normaalisti ao.
tilassa poistetaan.

Turvallisuusluokkaan 3 on sijoitettava järjes-
telmät, rakenteet ja laitteet, joilla on olennai-
nen vaikutus seuraavien turvallisuustoimintojen
luotettavuuteen:

reaktorin sammuttaminen ja alikriitlisen
tilan ylläpito,
reaktorinjäähdytys jajälkilämmön poisto
reaktorista,
jälkilämmön poisto reaktorin ulkoplJolella
olevasta käytetystä polttoaineesta,
radioaktiivisten aineiden leviämisen
estäminen ja
vakavien reaktori onnettomuuksien seu-
rausten lievcntäminen.



Tucvallisuusluokkaan 3 on sijoitettava myös
järjcstchnät, joiden avulla valvotaan emo tur-
valliSullstoimintojen toteutumista.

Esimerkki kevytvesireaktorilla varustetun
ydinvoh-nalaitoksen järjestelmien turvalli-
suusluokituksesta annetaan tämän ohjeen liit-
teessä.

5 Luokitusasiakirja
Luokitusasiakirjan laadinta on aloitettava
mahdollisimman varhain laitoksen suunnitte-
luvaiheessa ja asiakirjaa on täydennettävä
suunnittelun edetessä. Luokitusasiakirja on
toimitettava STUK:n hyväksyttäväksi ydin-
energia-asetuksen 35 §:n mukaisesti raken-
tamislupabakemukscn yhteydessä. Luoki-
tusasiakirjan hyväksyminen on yhtenä edelly-
tyksen5. sille, että S11JK antaa rakentamista
puoltavan lausunnon.

Luokitusasiakirjassa on esitettävä

ydinvoimalaitoksen järjestelmien ja laittei-
den merkintäjärjestelmä,
jårjcstclmäluettelo,
järjestelmäkohtaiset rakenteiden ja laittei-
dt.:n luettelot,
ra_kennusten pääpiirustukset tai muut
rakennusten luokituksen esittämiseen
soveltuvat piirustukset, 6
prosessijärjestelmien ja ilmastoinnin
virtauskaaviot,
sähköjärjestelmien pääkaaviot ja
alltomaatiojärjestelmien lohko- ja signaa-
likaaviot.

Järjestelmäluettelossa on esitettäväjärjestelmät
johdonmukaisesti ryhmiteltyinä sekä tun-
nuksin ja luokitusmerkinnöin varustettuina.
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Järjestelmäkohtaiset rakenteiden tai laitteiden
luettelot on esitettävä turvallisuusluokkiin 1.
2 ja 3 kuuluvista järjestelmistä. Rakenteet ja
laitteet on varustettava tunnuksilla, joiden
alkuna on järjestelmän tulUlUS,ja niille ilmoi-
tetaan turvaIlisuusluokka. Luokkaan EYT
kuuluvien järjestelmien osalta on esitettävä
luettelot järjestelmiin mahdollisesti kuuluvista
paineastioista.

Rakennusten luokitus on esitettävä piirustuk-
sissa.

Prosessijärjestelmien virtauskaavioiden tulee
olla sellaisia, että niistä selviävät järjestelmä-
rajat ja luokiteltujen laitteiden prosessitekninen
sijainti järjestelmässä. Putkistojen luokitus
esitetään prosessijäIjestelmien virtauskaaviois-
sao

Ohjeen YVL 2.6 mukainen maanjäristysluoki-
tus esitetään samassa luokitusasiakiIjassa.

Laitoksen suunnittelun edetessä ja käytön
aikana tehtävien muutosten yhteydessä luoki-
tusasiakiIjaa on vastaavilta osin täydennettävä
ja päivitettävä. Näin ollen asiakirja suosi-
tellaan laadittavaksi sellaiseen muotoon. että
sitä on helppo päivittää. Asiakirjaan tehtäville
muutoksille ja lisäyksille on hankittava
SWK:n hyväksyntä.

Viitteet
1 Valtioneuvoston päätös (395/91) ydinvoi-

malaitosten turvallisuutta koskevista yleisistä
määräyksistä, 14.2.1991

2 IAEA Safety Series No 50-50-Dl. 1979,
Safety Functions and Component aassi-
fication for BWR, PWR and PTR.
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Esimerkki kevytvesireaktorilla varustetun
ydinvoimalaitoksen järjestelmien
tuNallisu usl uokituksesta

1 Nestettätai kaasuasisältävienjärjestelmienrajat

Primäärlpiirin rajat
Muut turvallisuusluokkien väliset rajat

2 Järjestelmienluokitus

Turvallisuuslnokka 1
Turvallisuusluokka 2
Turvallisuuslnokka 3
Luokka EYT

1 Nestettä tai kaasua sisältävien
järjestelmien rajat

Primääripiirin rajat

Primääripiiri tarkoittaa painevesireaktorilla tai
kiehutusvesircaktorilla varustettujen ydin-
voimalaitosten kaikkia reaktorin jäähdytys-
vcsijårjestelmään kuuluvia painettakantavia
osia, kuten paineastioita, putkistoja, pump-
puja ja venttiilejä tai osia, jotka ovat yh-
teydessä reaktorin jäähdytysvesijärjestelmään .
Primääripiirin rajaksi katsotaan

uloin suojarakennuksen eristysventtiili
putkilinjassa, joka lävistää reaktorin 5UO-
jarakennukscn,

ulampi kahdesta reaktorin normaali toi-
minnan aikana suljetusta venttiilistä putki-
linjassa, joka ei lävis1ä reak"torin suoja-
rakennusta ja

reaJ...1orinjäähdytysvesijäIjestelmän varo-
venttiili tai ulospuhallusventtiili.
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Kiehutusvesireaktorilla varustetussa ydin-
voirnalaitoksessa reaktorin jäähdytysvesijär-
jestelmän ja tässä ohjeessa tarkoitetun p.rimää-
ripiirin katsotaan ulottuvan päähöyry- ja syöt-
tövesiputkistoj en ulompiin eristysventti ileihin
asti.

Primääripiirin rajaventtiilit kuuluvat primää-
ripiiriin.

Muut turvallisuusluokkien väliset mjat

Mikäli turvallisuusluokkaan 2 tai 3 kuuluva
nestettä tai kaasua sisältävä järjestebnä on
yhteydessä alemman turvallisuusluokan jär-
jestelmään, voidaan turvallisuusluokan ra-
jaksi määritellä

passiivinen laite, joka rajoittaa virtauk-
sen niin pieneksi, ettei järjestelmä mene-
tä toirnintakykyään. vaikka alemman
turvallisuusluokan jäIjestelmässä tapah-
tuisi vaurio; esimerkkejä virtauksen ra-
joittajasta ovat pieni putkiyhde. kuristin
tai akselitiiviste.
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Uite

Turvallisuuslnokka 1

2 Järjestelmien luokitus

a) Primääripiirin osat, jotka eivät kuulu
turvallisuusluokkaan 1.

osat, jotka ovat yhteydessä reaktorin
jäähdytysjäIjestelmään passiivisen vir-
tausta rajoittavan laitteen välityksellä, ja
joiden rikkoutumisen aiheuttama vuoto
ei ylitä sisäläpimitaltaan 20 mm:n put-
ken katkeamisen aiheuttamaa vuotoa sekä

Boorinsyöttöjärjestelmä, jota tarvitaan
reaktorin sammuttamiseen tai alikriit-
tisenä pitämiseen oletetun onnettomuu-
den yhteydessä.

Reaktorin pikasulussa tarvittavat järjes-
telmät ja laitteet.

Jäähdytteen menetyksen varalle tarkoi-
tetut reaktorisydämen hätäjäähdytys-
järjestelmät.

d)

c)

b)

osat, jotka voidaan niiden rikkoutuessa
eristää reaktorin jäähdytysjäIjestelmästä
kahdella automaattisesti sulkeutllvalla
venttiilillä, joiden sulkeutumisaika on niin
lyhyt., että reaktori voidaan sammuttaa ja
jäähdyttää DOIIDaalilla tavalla.

Tun'allisuusluokka 2

Primääripiiristä osat, joiden rikkoutuminen
saisi aikaan niin suuren primääripiirin vuo-
don, että sitä ei voitaisi kompensoida ydin-
voimalaitoksen lisävesijärjestelmillä. Tämän
periaatteen mukaisesti jäävät turvallisuus-
luokan 1 ulkopuolelle seuraavat primääri-
piirin osat:

pienet putket (sisäläpimitta enintään 20
mm),

Lämmönvaihtimet, joiden toinen puoli on
yhteydessä ylempään turvallisuusluokkaan ja
toinen alempaan turvallisuusluokkaan kuulu-
vaan putkistoan luokitellaan kokonaisuudes-
saan ylempään turvallisuusluokkaan. Poik-
keuhen länunönvaihtimien yleisestä luokitte-
lusta muodostavat painevesirealdorilaitoksen
höyrystimet, joiden primääripuoli määritellään
luokkaan 1 ja sekundääripuoli luokkaan 2.

varo- tai ulospuballusventtiili

takaiskuventtiili, jossa virtaussuunta on
jätjestelmään päin ja

Turvallisuusluokan 2 tai 3 järjestelmään kuu-
luva pienputkisto, joka ei ole osa primääripii-
riä, voidaan luokitella alempaan turvalliSUllS-
luokkaan tai luokkaan EYT noudattaen ohjeen
YVL 3.3 kohtaa 1.1. Vastaavin perustein kuin
pienputkistot voidaan tietyn jäIjestelmän sisällä
rajat2 alempaan turvallisuusluokkaan tai luok-
kaan EYT kuuluviksi ne rakenteet ja laitteet,
jotka ovat epäoleellisia järjestelmän pääteb-
tävän kannalta.

venttiili, jota pidetään normaalisti suljet-
hma,
ulompi kahdesta normaalisti avoimesta
su1kuventtiilistä, joista kumpi tahansa
pystytään sulkemaan niin nopeasti, ettei
jiiIjestelmä menetä toimintakykyään,
vaikka alemman turva11isuusluokan jär-
jestelmässä tapahtuisi vaurio,

normaalisti avoin su1kuventtiili järjes-
telmässä, jonka turvallisuustehtävä pys-
tytään toteuttamaan redundanUisella jär-
j~stelmän osalla, vaikka ko. rajaventtiiliä
ei onnistuttaisi sulkemaan,

Kaikki turvallisuusluokkien väliseksi rajaksi
määritellyt laitteet kuuluvat ylempään turval-
lisuusluokkaan.

Edellä mainittuja rajoja ei sovelleta turvalli-
suusluokkaan 2 kuuluviin primääripiirin osiin.
Nim(~on määritelty rajat primääripiirin yhtey-
dessä.

e)

t)

JälkilämmönpoistojäIjestelmä, jolla kier-
rätetään reaktorin jäähdytysjärjestelmän
vettä.

Painevesireaktoriiaitoksessa se osa pri-
määripiirin lisävesijärjestelmää, jota ra-
joittavat lisävesipumput ja primääripiiri.
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g) Höyry- ja syöttävesijäIjestelmistä

- paincvesireaktorilaitoksella rcakto-
risuojarakennuksen sisään jäävä osa
rajoittucn ulompiin eristysventtiilei-
hio,

painevesireaktorilaitosten höyrysti-
mien hätäsyöUävesijärjestelmän se
osa, jota rajoittavat hätä.<;.yöttövesi-
pumput ja höyrystimet sekä

- kiehutusvesireaktorilaitokseIla rcak-
torisuojarakennuksen ulkopuolisten
eristysventtiilien ja niitä lähinnä seu-
raavien suojarakennuksen ulkopuo-
lella olevien sulkuvcnttiilien väliin
jäävät höyry järjestelmän osat.

h) Reaktorisuojarakcnnus ja siihen liittyvät
järjestelmät, joita tarvitaan varmistamaan
suojarakennuksen eheys oletetun onnet-
tomuuden yhteydessä. Näihin voivat
kuulua mm.

- suojarakennuksen ruiskutusjärjestel-
mä,

- muut suojarakennuksen paineen ja
lämpötilan alentamiseen tarkoitetut
järjestelmät,

- järjestelmät, joilla estetään räjäh-
dysalttiin kaasuseoksen syntyminen,

- henkilö- ja materiaalisulut, läpivien-
nit sekä muut vastaavat rakenneosat
ja

- muut kuin primääripiiriin kuuluvat
reaktorisuojarakennuksen eristys-
venttiilit ja eristysventtiilien väliin
jäävät osat suojarakennuksen lävistä-
vistä putkistoista.

1) Primääripiirin kannatinrakenteet.

j) Rakenteet kuten hätätuet ja missiilisuojat,
jotka suojaavat turvallisuusluokkaan 1
kuuluvia laitteita.

k) Reaktorisydäntä tukevat ja reaktorisydä-
men jäähdytettävyyden kannalta tärkeät
reaktoripaineastian sisärakenteet.

1) Tuoreen ja käytetyn polttoaineen varas-
tointitelineet.
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m) Suojausautomaatio, jonka tehtävänä on
käynnistää reaktorin pikasulku, reaktorin
hätäjäähdytys, reaklorisuojarakennuksen
eristäminen tai muu oletetun onnetto-
muuden yhteydessä tarvittava turvalli-
$uustoiminto.

n) Sähkölaitteet ja sähkönjakelujärje~;tel-
mät, joita tarvitaan turvallisuusluokkien
1ja 2 järjestelmien turvallisuustoimin-
tojen toteuttamisessa.

0) Sähkönsyöttölaitteet, jotka varmislavat
sähkönsaannin turvallisuusluokan 21ait-
teille siinä tapauksessa, että ulkoinen
sähkönsyöttö ja päägeneraattoreista saata-
va omakäyttösähkö menetetään.

Turvallisuusluokka 3

a) Boorinsyöttöjärjestelmä alkaen valmiin
booriliuoksen varastosäiliöstä, niiltä osin
kuin järjestelmä tai sen osat eivät kuulu
korkeampaan turvallisuusluokkaan.

b) Painevesireaktorilaitoksen primääripiirin
lisävesi-ja uloslaskujärjestelmän osat,
jotka eivät kuulu korkeampaan turvalli-
suusluokkaan.

c) Painevesireaktorilaitoksen hätäsyöttö-
vesijärjestelmän osat, jotka eivät l-uulu
turvallisuusluokkaan 2. Mikäli ohjeen
YVL 2.7 mukaiset vähimmäisvaatimuk-
set täyttävää hätäsyöttövesijärjestelmää
varmentamaan on suunniteltu muita jär-
jestelmiä, ne voidaan kokonaisuudes-
saan sijoittaa turvallisuusluokkaan 3.

d) Primääripiirin jäähdyttämisessä ja pai-
neen alentamisessa tarvittavat järjestel-
mät, jotka eivät kuulu korkeampaan tur-
vallisuusluokkaan.

e) Jäähdytysjärjestelmät, jotka ovat oleelli-
sia

- reaktorin jålkilämmön,
- reaktorin ulkopuolella olevan k.iyte-

tyn polttoaineen jälkilämmön,
turvallisuusluokan 2 laitteissa kehit-
tyvän lämmön ja



- näissä järjestelmissä itsessään kehit-
tyvän lämmön

siirtämisessä lopulliseen lämpönieluun ja
jotka eivät kuulu korkeampaan turvalli-
suusluokkaan.

f) Turvallisuusluokkiin 2 ja 3 kuuluvien
järjestelmien käynnistämisessä tai toi-
minnassa välttämättömät osat tiiviste-
vcsi-. paineilma-, voitelu-, polttoaine-
tms. järjestelmistä.

g) Redioaktiivisia aineita sisältäviä nesteitä
tai kaasuja käsittelevät jäljesteImät, joiden
rikkoutuminen saattaisi aiheuttaa normaa-
liolosuhteisiin verrattuna merkittävän
sätcilyarmoslisäyksen jollekin laitoksen
työntekijälle tai ympäristön asukkaallc.
Esimerkkejä näistä ovat:

- reaktorin jäähdytysveden puhdistus-
järjestelmä,

- primåäripiirin näytteenottojärjestel-
mät,.

- nestemäisten jätteiden käsittely- ja
varastointijärjestelmät ja

- radioaktiivisia aineita sisältävien kaa-
sujen käsittely järjestelmät.

h) Ilmastointijärjestelmät, jotka rajoittavat
työntekijöiden säteilyaltistusta tai radio-
aktiivisten aineiden päästöjä ympäristöön.
Esimerkkejä näiden järjestelmien tehtä-
vistä ovat:

reaktorirakennuksen (mukaanlukien
suojarakennus ja sitä ympäröivät tilat)
painesuhteiden ylläpito ja poistoilman
suodatus,

- apu rakennuksen niiden tilojen ilmas-
tointi, joissa saattaa esiintyä radioak-
tiivista kontaminaatiota,

käytetyn polttoaineen varaston ilmas-
tointi,

- radioaktiivisia jätteitä sisältävien tilo-
jen ilmastointi,

- sellaisten laboratoriotilojen ilmastoin-
ti, joissa käsitellään huomattavia mää-
riä radioaktiivisia aineita ja

SÄTEILYTURVAKESKUS
YVL 2.1

Uite

valvomon ja muiden onnettomuusti-
lanteissa jatkuvaa oleskelua vaativien
tilojen työskentelyolosuhteitten tur-
vaaminen laitoalueen ilman sisältäes-
sä radioaktiivisia tai muita vaarallisia
aineita.

i) Turvallisuusluokiteltuja laitteita sisältä-
vien tilojen ilman jäähdytys- ja lämmi-
tysjärjestelmät, joita tarvitaan laitteiden
luotettavan toiminnan edellyttämän läm-
pötilan ylläpitämisessä, ottaen huomioon
äärimmäiset ulkoilman lämpötilat ja ao.
tiloihin vapautuva hukkalämpö.

j) Reaktoripaineastian sisärakenteet, jotka
eivät kuulu turvallisuusluokkaan 2.

k) Ydinpolttoaineen käsittely- ja tarkastus-
järjestclmät, joiden virhetoiminta voi
vaarantaa polttoaineen eheyden.

1) Seuraavat nosto- ja siirtolaitteet:

- ne säätösauvakoneistojen osat, jotka
eivät kuulu turvallisuusluokkiin 1
tai 2,

- reaktorirakennuksen päänosturi ja
- ydinpolttoaineen nostoihin ja siirtoi-

hin tarvittavat laitteet.

m) Käytetyn polttoaineen ja nestemäisten
jätteiden varastot mukaanlukien altaat ja
säiliöt.

n) Rakennukset ja rakenteet, joiden tehtä-
vänä on

suojata tai tukea turvallisuusluokkaan
2 tai 3 kuuluvia laitteita ja joiden
murtuminen voisi vaarantaa näiden
laittciden eheyden tai

- suojata työntekijöitä turvallisuuden
kannalta tärkeiden toimintojen var-
mistamiseksi onnettomuustilanteissa.

0) Muut kuin turvallisuusluokkaan 2 kuu-
luvat rcaktorisuojarakennuksen sisällä
olevat betonirakenteet.

p) Seuraaviin tehtäviin tarvittavat auto-
maatiojärjestelmät ja -laitteet, jotka eivät
kuulu korkeampaan turvallisuusluokkaan:
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turvallisuustoimintojen seuranta ja
ohjaus onnettomuustilanteissa.

- reaktorin pääsäädöt (teho. paine, jääh-
dytteen määrä),
reaktorin tehojakauman valvonta,
laitoksen turvallisen alasajon seuranta
ja ohjaus pää- ja varavalvomosta,

- reaktorin tilan valvonta polttoaineen
latauksen aikana,

- primääripiirin vuotojen valvonta
- sllojarakennuksen happi- ja vetypi-

toisuuden valvonta
- laitosalueen säteilyvalvonta onnetto-

muustilanteissa,
- radioaktiivisten päästöjen valvonta,
- huonetilojen säleilyvalvonta ja
- hälytysjärjestelmä laitoksella liikku-

vicn ihmisten varoittamiseksj uhkaa-
vasta vaarasta.

q) Sähkölaitteet ja sähkönjakelujärjestelmät,
joita tarvitaan turvallisuusluokkaan 3
kuuluvien järjestelmien turva1lisuusloi-
minnan toteuttamisessa.
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r) Järjestelmät, jotka on suunniteltu reak1o-
risuojarakennuksen eheyden varmistami-
seen tai päästöjen rajoittamiseen erityi-
sesti vakavan reak'torivaurion yhteydes-
sä. Esimerkkejä näistä ovat:

suojarakennuksen painetta rajoittavat
järjestelmät,

- suojarakennuksen ulkopuolelle ta-
pahtuvien päästöjen hallintaan ja suo-
datukscen tarkoitetut järjestelmät,
suojarakennukscn ilmatilaa puhdista-
vat ilman kierrätys- ja suodatusjär-
jestelmät,

- järjestelmät, joilla estetään räjäh-
dysalttiin kaasuscoksen syntyminen,

- reaktorin ja suojarakennuksen olo-
suhteiden valvontaan tarkoitetut järjes-
telmät sekä

- vaurioituneen reak'torin jäänteiden
jäähdytykseen ja suojarakennuksen
aukkojen ja läpivientien eheyden var-
mistamiseen tarvittavat järjestelmät ja
laitteet.
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YVL 1.2 Ydinlaitosten tUIvallisuusvalvontaa koske-
vien asiakirjojen toimittaminen säteilyturvakeskuk-
selle, 22.5.1991

YVL 1.3 Ydinvoimalaitosten mekaaniset laitteet ja
rakenteet. Tarkastusoikeudet, 25.3.1983

YVL 1.4 Ydinvoimalaitosten laadunvarmistus,
20.9.1991

YVL 1.5 Säteilyturvakeslrukselle tOlm.1tettavat
ydinvoimalaitosten käyttöraportit, 18.8.1989

YVL 1.6 Ydinvoimalaitosten ohjaajien hyväksymi-
nen, 33.1989

YVL 1.7 Ydinvoimalaitosten henkilökunnalle
asetettavat vaatimukset, 12.1.1978

YVL 1.8 Muutos-, koIjaus- ja ennakkohuoltotyöt
ydinlaiLOksissa, 2.10.1986

YVL 1.9 Ydinvoimalaitosten käytön laadunvannis-
tus, 1311.1991

YVL 1.13 Ydinvoimalaitosten seisokkien valvonta,
9.5.1985

YVL 1.15 Ydin laitosten mekaaniset laitteet ja
rakenteet. Rakennetarkastus, 16.4.1984

Järjestelmät

YVL2.1 Ydinvoimalaitosten järjestelmien, raken-
teiden ja laitteiden tUlvallisuusluokitus, 22.5.1992

YVL 2,2 Ydinvoimalaitosten teknisten ratkaisujen
pcrustelcmiseksi tehtävät häiriö- ja onnettomuus-
analyysit, 7.10.1987

YVL 2. 3Ydinvoimalaitosten järjestelmien ennakko-
tarkastus, 14.8.1975

YVL 2.4 Painevesireaktorilaitoksen primaaripiirin
ja -höyrystimien ylipainesuojaus ja paineensäätö
häiriötilanteissa, 19.9.1984

YVL 25 Ydinvoimalaitosten koekäyttö, 8.1.1991

SÄTEILYTURVAKESKUS
YVL 2.1
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Ydinmateriaali
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vonta. 19.6.1991
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YVL 6.6 Ydinpolttoaineen käytön valvonta,
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YVL 6.20 Ydinvoimalaitosten tu:rvajärjestelyt,
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YVL 6.21 Ydinpolttoaineen kuljetusten turvajärjes-
"te1yt, 15.2.1988

Säteilysuojelu

YVL 7.1 Ydinlaitosten ympäristön säteilyaltis-
luksen rajoittaminen, 7.10.1987

YVL 7.2 Ydinvoimalaitosten ympäristön väestön
säteilyannosten arvioiminen, 12.5.1983

YVL 7.3 Radioaktiivisten aineiden päästöjen le-
viämisen arviointi ydinvoimalaitosten käynö- ja
onnettomuustilanteissa, 125.1983
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YVL 7.4 Ydinvoimalaitosten valmiussuunnitel-
mat, 12.5.1983

YVL 7.5 Ydinvoimalaitosten meteorologiset mit-
taukset, 28.12.1990

YVL 7.6 Ydinvoimalaitosten radioaktiivisten ;linei-
den päästöjen mittaus, 19.5.1976

YVL 7.7 Ydinvoimalaitosten ympäristön säteily-
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kallu ja -raportointi, 1.3.1984

YVL 7.11 Ydinvoimalaitosten säteilymittausjärjes-
telmät ja -laitteet, 1.2.1983
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mioon otettavat laitoksen sisäiseen säteilyturvalli-
suuteen vaikuttavat tekijät, 14.5.1981

Ydinjätehuolto
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